
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 340/2019, de 19/09/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

PROGRESSÃO PARA A CLASSE DE 

PROFESSOR ASSOCIADO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, conforme 

deliberação do Conselho de Centro do CAV e o que consta no Processo 22005/2019, 

 

RESOLVE: 

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Progressão para a 

classe de Professor Associado da Profª. Letícia Andreza Yonezawa, matrícula nº 956526-

4-01, do Departamento de Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agroveterinárias – 

CAV/UDESC: 

 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARLOS GONÇALVES SOUSA – (UFPR/PR) – Membro externo 

Dra. SIMONE TOSTES DE OLIVEIRA STEDILE – (UFPR/PR) – Membro externo 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


